
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Zlín 

Inspekční zpráva

Škola
Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž

Adresa
Pilařova 7, 767 64 Kroměříž

Identifikátor školy:
600 014 967
Zřizovatel:

MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 15 Praha 1 - Malá Strana
Školský úřad 

ŠÚ Kroměříž, Moravcova 259, 767 01 Kroměříž
Termín konání orientační inspekce:

7. září 1999

Čj. 115 1/99-11121
Signatura mo2jt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Dodatečné absolutorium žáků studijního oboru 82-29-7,6 Hudba proběhlo v souladu                
s  pokynem MŠMT ČR ze dne 1. listopadu 1996 čj. 28 531/96-71 k pokusnému ověřování 
organizace ukončování studia v konzervatoři. Zkouška se konala dne 7. září 1999 
v Konzervatoři P. J. Vejvanovského Kroměříž. Jednalo se o druhou část absolutoria, když 
prvou - absolventský výkon z hlavního oboru studia - všichni žáci s úspěchem vykonali ve 
stanoveném termínu, t.j. v rozmezí měsíců března - května tohoto roku. 
Dodatečné absolutorium sestávalo z obhajoby absolventské práce, zkoušky z cizího jazyka, 
německého nebo anglického (s částí konverzační a gramatickou), teoretické zkoušky 
z odborných předmětů (harmonie, forem, kontrapunktu na základě analýzy hudební skladby, 
dějin a literatury nástroje studovaného jako hlavní obor) a zkoušky z umělecko pedagogické 
přípravy, která zahrnovala část teoretickou (hudebně pedagogické a psychologické disciplíny) 
a praktickou - výstup s modelem. Skladba absolutoria je tak v souladu s § 27b odst. 1 zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.
Zkouška proběhla podle vypracovaného časového plánu ve výše uvedeném pořadí. Zkušební 
doba pro obhajobu písemné práce a zkoušku z cizího jazyka byla stanovena na 15 minut, pro 
zbývající části - teoretickou zkoušku z odborných předmětů a zkoušku z  umělecko  
pedagogické přípravy na 20 minut. Před každou částí měl zkoušený žák možnost  individuální 
přípravy.
Obhajoba absolventské práce proběhla formou pohovoru vedeného oponentem, při ostatních 
disciplínách byli žáci zkoušeni z tématu či tématického okruhu, které si úvodem vylosovali. Pro 
všechny teoretické zkoušky bylo stanoveno 25 zkušebních témat.
Časový plán i všechny další náležitosti byly naplněny. V závěru bylo vyhlášeno celkové 
hodnocení. Dodatečné absolutorium bylo přístupné veřejnosti.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všichni přihlášení žáci splnili předběžné podmínky - úspěšně ukončili poslední ročník studia 
příslušného studijního oboru a úspěšně vykonali závěrečnou komisionální zkoušku z českého 
jazyka a literatury nebo maturitní zkoušku.
Hodnocení jednotlivých částí zkoušky probíhalo po jejich skončení u každého žáka zvlášť. Ke 
klasifikaci navržené zkoušejícím, resp. oponentem písemné práce se vyjadřovali všichni členové 
zkušební komise, konečná známka pak byla výsledkem hlasování. Stejným způsobem proběhlo 
závěrečné hodnocení.

Zkušební komise
Absolutorium se konalo před zkušební komisí jmenovanou ředitelem školy písemnými dekrety 
čj. 10 193/99-23 na základě pověření MŠMT ČR z 1. 2. 1999. Komise byla složena ze stálých 
členů - předsedy (vysokoškolského pedagoga brněnské JAMU), místopředsedy (zástupce 
ředitele školy) a třídního učitele a dalšími členy, mezi kterými byl ředitel školy a vyučující 
zkušebních předmětů. Přísedícími byli vyučující hlavního oboru. 
Členové zkušební komise byli odborně a pedagogicky fundovaní. Svými znalostmi a 
zkušenostmi přispěli ke klidnému, úspěšnému průběhu dodatečného absolutoria.



Inspekční zpráva - str. 3

Dokumentace zkoušky
Zkušební komise měla k dispozici písemné absolventské práce, protokoly o absolventských 
výkonech z hlavního oboru studia, kopie maturitních vysvědčení. Protokoly o dodatečném 
absolutoriu byly průběžně vyplňovány. Veškerá povinná dokumentace byla vedena na 
předepsaných tiskopisech a podle platných právních předpisů. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 K dodatečnému absolutoriu bylo přihlášeno pět žáků. Dostavili se čtyři, jeden se ze 
zdravotních důvodů omluvil. Zkoušku v plném rozsahu vykonali tři žáci, jedna žákyně se 
podrobila pouze absolventské zkoušce z cizího jazyka. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Jmenování zkušební komise pro absolutorium ředitelem školy, čj. 10 193/99-23 na základě 
pověření MŠMT ČR z 1. 2. 1999.

 Učební plán 82-29-7,6 Hudba schválený MŠMT ČR čj. 22 227/95-25.
 Pokyn MŠMT ČR ze dne 1. listopadu 1996  čj. 28 531/96-71 k pokusnému ověřování 

organizace ukončování studia v konzervatoři absolutoriem v souladu s § 58 písm. a) 
zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol (škol. zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Obhajované absolventské práce.
 Časový plán dodatečného absolutoria, složení zkušební komise, organizační pokyny 

zpracované zástupcem ředitele školy ze dna 22. června 1999.

ZÁVĚR

 Vedení školy věnovalo přípravě a organizaci dodatečné absolventské zkoušky všechnu 
potřebnou péči. Průběh byl klidný, důstojný. Byl kladen důraz na potřebnou odbornou 
úroveň. V průběhu zkoušky nedošlo k žádným rušivým událostem.

 Dodatečné absolventské zkoušky se zúčastnili žáci, kteří v průběhu studia dosahovali, 
zvláště v teoretických předmětech, nanejvýš průměrných výsledků. Tato skutečnost  
nakonec poznamenala i její úroveň:

 Absolventské práce byly průměrné. Byly mezi nimi ty, které jsou - z hlediska problematiky
nástroje - přínosem, některé však byly tematicky příliš obecné, zbytečně široké, postrádající 
originalitu a přesnost.

 Znalosti žáků při ústních zkouškách byly rovněž průměrné, kvalitativně lepší v okruzích 
týkajících se hlavního oboru studia. Dobrá byla úroveň pedagogických výstupů.

Sledované části dodatečného absolutoria studijního oboru HUDBA (82-29-7,6) proběhly 
v souladu s profilem absolventa a pokynem MŠMT ČR k pokusnému ověřování organizace 
ukončování studia v konzervatoři absolutoriem čj. 28 531/96-71. 



Inspekční zpráva - str. 4

.
Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

vedoucí týmu PhDr. Antonín Bařinka Antonín Bařinka v. r.

Ve Zlíně dne 13. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 20. září 1999

Razítko

     Miroslav Šiška v. r .
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení



Inspekční zpráva - str. 5

Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kroměříž, 
Moravcova 259, 767 01 Kroměříž

5. října 1999 8/99

Zřizovatel: MŠMT ČR, 
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

5. října 1999 7/99

Rada školy     --- --- ---

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- připomínky nebyly vzneseny




